БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 июля 2023 года  № 26/119-1
п. Борисовка

О регистрации кандидатов в депутаты

земского собрания Грузсчанского сельского

поселения пятого созыва по Грузсчанскому

десятимандатному избирательному округу

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Белашовой Елены

Алексеевны, Пономаренко Аллы Александровны,  выдвижения избирательным

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Белоконь Петра Григорьевича, Богун Владимира Ивановича, Кальницкого Дмитрия

Викторовича, Кисиленко Нины Ивановны, Овчарова Сергея Алексеевича,

Пономаренко Виталия Викторовича, Потачевского Алексея Павловича, Радченко

Ирины Григорьевны, Решетняк Евгения Васильевича, Токарь Елены

Александровны, кандидатами в депутаты земского собрания Грузсчанского

сельского поселения пятого созыва по Грузсчанскому десятимандатному

избирательному округу  требованиям Избирательного кодекса Белгородской

области и необходимые для регистрации кандидата документы, Борисовская

территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок самовыдвижения Белашовой Елены Алексеевны, Пономаренко

Аллы Александровны,  выдвижения избирательным объединением «Борисовское

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Белоконь Петра Григорьевича,

Богун Владимира Ивановича, Кальницкого Дмитрия Викторовича, Кисиленко

Нины Ивановны, Овчарова Сергея Алексеевича, Пономаренко Виталия

Викторовича, Потачевского Алексея Павловича, Радченко Ирины Григорьевны,

Решетняк Евгения Васильевича, Токарь Елены Александровны, кандидатами в

депутаты земского собрания Грузсчанского сельского поселения пятого созыва по

Грузсчанскому десятимандатному избирательному округу представленные ими

документы для регистрации соответствуют требованиям статей 37, 42, 44

Избирательного кодекса Белгородской области;

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской

области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных

кандидатов не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской

области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не

созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не

производится.

В соответствии со статьями 30, 46 Избирательного кодекса Белгородской

области Борисовская территориальная избирательная комиссия с полномочиями

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания

Грузсчанского сельского поселения пятого созыва по Грузсчанскому

десятимандатному избирательному округу постановляет:

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания Грузсчанского

сельского поселения пятого созыва по Грузсчанскому десятимандатному

избирательному округу:

1.1 Белашову Елену Алексеевну, 1983 года рождения, проживающую в с.

Грузское, ул. Центральная, д.49/1 Борисовского района, Белгородской области,

медицинскую сестру Грузсчанского центра общей врачебной практики ОГБУЗ

"Борисовская ЦРБ", выдвинутую путем самовыдвижения.

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 9 ч. 05 мин.

1.2 Белоконь Петра Григорьевича, 1952 года рождения, проживающего в с.

Грузское, ул. Центральная, д. 50 Борисовского района, Белгородской области,

пенсионера, депутата Муниципального совета Борисовского района третьего

созыва, депутата земского собрания Грузсчанского сельского поселения четвертого

созыва, выдвинутого избирательным объединением «Борисовское местное

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 07 мин.

1.3 Богун Владимира Ивановича, 1971 года рождения, проживающего с.

Богун-Городок, д. 25 Борисовского района, Белгородской области, подсобного

рабочего ОО "Колхоз им. В.Я. Горина", депутата земского собрания Грузсчанского

сельского поселения четвертого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 9 ч. 09 мин.

1.4 Кальницкого Дмитрия Викторовича, 1984 года рождения, проживающего

в с. Грузское, ул. Центральная, д. 30, кв. 9 Борисовского района Белгородской

области, слесаря по сборке металлоконструкций АО "БЗММК им. В.А. Скляренко",

депутата земского собрания Грузсчанского сельского поселения четвертого созыва,

выдвинутого избирательным объединением «Борисовское местное отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 11 мин.

1.5 Кисиленко Нину Ивановну, 1964 года рождения, проживающую в с.

Байцуры, ул. Молодежная, д. 60 Борисовского района, Белгородской области,

генерального директора ООО "Полесье", депутата Муниципального совета

Борисовского района третьего созыва, депутата земского собрания Грузсчанского

сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую избирательным

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 13 мин.

1.6 Овчарова Сергея Алексеевича, 1970 года рождения, проживающего в с.

Грузское, ул. Центральная, д. 35, кв. 14 Борисовского района, Белгородской

области, индивидуального предпринимателя, депутата земского собрания

Грузсчанского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутого

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 15 мин.

1.7 Пономаренко Аллу Александровну, 1986 года рождения, проживающую в

с. Грузское, ул. Центральная, д. 6 Борисовского района, Белгородской области,

воспитателя МБДОУ "Грузсчанский детский сад", выдвинутую путем

самовыдвижения.

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 17 мин.

1.8 Пономаренко Виталия Викторовича, 1985 года рождения, проживающего

в г.Грайворон, ул. Народная, д, 63 Белгородской области, Заместителя

генерального директора ООО "Белгородский бройлер", выдвинутого

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 19 мин.

1.9 Потачевского Алексея Павловича, 1962 года рождения, проживающего в

с. Байцуры, ул. Молодежная, д. 1 Борисовского района, Белгородской области,

председателя СССПС ПОК "Фрукты ягоды Корочи", выдвинутого избирательным

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 21 мин.

1.10 Радченко Ирину Григорьевну, 1987 года рождения, проживающую в с.

Грузское, ул. Ищенки, д. 29 Борисовского района, Белгородской области,

заместителя директора, учителя информатики МБОУ "Грузсчанская СОШ",

депутата земского собрания Грузсчанского сельского поселения четвертого созыва,

выдвинутую избирательным объединением «Борисовское местное отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч.23 мин.

1.11 Решетняк Евгения Васильевича, 1992 года рождения, проживающего в п.

Борисовка, мкр. Красивский, д. 17 Борисовского района, Белгородской области,

главного энергетика ООО "Борисовская зерновая компания", депутата земского

собрания Грузсчанского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутого

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 25 мин.

1.12 Токарь Елену Александровну, 1989года рождения, проживающую в с.

Байцуры, ул. Молодежная, д. 12 Борисовского района, Белгородской области, шеф-

повара в обособленном подразделении Грузское ООО "ВОК", выдвинутую

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Дата регистрации: 31 июля 2023 года. Время регистрации: 09 ч. 27 мин.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации

кандидатами в депутаты земского собрания Грузсчанского сельского поселения

пятого созыва по Грузсчанскому десятимандатному избирательному округу.

3. Включить зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов земского

собрания Грузсчанского сельского поселения пятого созыва по Грузсчанскому

десятимандатному избирательному округу в избирательный бюллетень для

выборов депутатов земского собрания Грузсчанского сельского поселения пятого

созыва по Грузсчанскому десятимандатному избирательному округу.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н. Вашуру.

Председатель

Борисовской территориальной

избирательной комиссии  В.Н. Вашура

Секретарь

Борисовской территориальной

избирательной комиссии  Е.Н. Терещенко